2019-09 2019.09.17

2019 年 9月 議事録

2019 年 9月 17日（火）AM10：００～12：00 東児童館卓球室

出席者；須藤、長澤、山口、神田、坂口、大竹、荻生、半田、笹澤、鈴木

配布資料；２８回会議議事次第、２７回議事録、東小まつり出店企画書、「地域の“防災”をみんなで考える会」

原稿

＜報告＞

１．きずなネットワーク通信No2 を回覧

２．東小まつり出店者会議に出席（９月４日）笹澤、鈴木

３．カエルキャラバンの予行演習⇒１０月８日 10：00～大穂庁舎２F ボランティアセンター（笹澤、半田、坂口他

2名）

４．稲荷前の防災訓練に関して 11月 17日（日）防災訓練 10月中に打ち合わせ（仮想）

５．来年度の予算について；金額を提示してもらえないか？（須藤）

⇒各自治会によって会員数、予算が違うのでこちらからの提示は心苦しい。会の活動記録・決算書を添付して各

自治会役員会にての検討を願う。

⇒稲荷前 3 区より「東小学校区きずな～～」なので最低限稲荷前１，２，３区の足並みをそろえてほしい。どこ

かが寄付金を断るならば 3区も出せない。との但し書きを受けている。

＜議題＞

１．東小まつりで開催するカエルキャラバンについて（別紙）

２．みんなで考える会に向けての準備

チラシについて；「12 月 8 日」を太字。「（略称）」を削除。「東小学校区の防災について何ができるかみんなで

考える会」の「会」を「ましょう」に変更。「後援；つくば市社会福祉協議会」追加

チラシ配布の範囲；梅園について検討されたが今回はワークショップに含まれていないのでチラシ配布は行わない。

ただし、出席したいと来訪した梅園の住民も拒まない。

準備のスケジュール；

10月 26日 東小まつり この日チラシ配布＆ポスター掲示するので 10/25 までに作成

11月 15日 回覧 回覧1週間前までに自治会に渡す

11月 17日  稲荷前防災訓練

11月 19日 リハーサル 午前中きずな会議。14：00～稲荷前研修センターにて

12月 8日 みんなで考える会 10：00～稲荷前研修センター14：00～東 2丁目集会所

準備品：地図３set(本番用、練習用、保管用)→各自治会の班毎の地図が BEST 受付用書き込み用紙

    プロジェクター、スクリーン（社協）PC（坂口）説明資料５ページ×人数プラスアルファ

（付箋５色７ｃｍ角サイズ、マーカー５色、シール５色、）×８set  スタッフ名札

３．その他：鈴木よりプリペイド携帯についての質問⇒皆さんからの情報を基に困っていた人に伝え無事解決しました。

４．次回       １０月１５日（火）10：００～12：00東児童館調理室